
 

COMUNE DI SOLIERA 
PROVINCIA DI MODENA 

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO 

C.F. E P.I. 00221720360 
PIAZZA DELLA REPUBBLICA N.  1 – C.A.P. 41019 

 

 

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) 
COMUNE DI SOLIERA – P.ZZA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) – TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 – FAX. 059-565562 

COD. FISC. E P.IVA 00221720360 – E-MAIL: info@comune.soliera.mo.it - PEC protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 

Pag. 1 di 3 

 

 

Prot. n. _________ del _______/2022 

 
AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 

 
PROCEDURA NEGOZIATA TRAMITE IL PORTALE MEPA-CONSIP PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO ANNO 2022 CPV 77310000_6 CIG: 
8945938593. 

Registro di Sistema RdO Mepa: 2892104 
 

 
1. NOME E INDIRIZZO DELL'AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Soliera (MO) - 

Piazza Repubblica n. 1, 41019 Soliera (MO) - COD. FISC. E P.IVA 00221720360  - Codice NUTS ITH54 - 

Internet: https://www.comune.soliera.mo.it - E-MAIL info@comune.soliera.mo.it - PEC 

protocollo@pec.comune.soliera.mo.it - tel. 059/568511 - Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio - R.U.P. 

P.i. Maria Grazia Garavaldi. 

2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Ente pubblico territoriale; 

3. // [Se del caso, l'indicazione che l'amministrazione aggiudicatrice è una centrale di committenza o che si tratta di una 

qualsiasi altra forma di appalto congiunto.] 

4. CODICE CPV: 77310000_6 

5. CODICE NUTS DEL LUOGO DI ESECUZIONE LAVORI: ITH54 

6. DESCRIZIONE DELL'APPALTO: Appalto riservato alle cooperative sociali di tipo B e loro consorzi (art. 

112 del D.Lgs 50/2016) per il servizio di manutenzione ordinaria del verde pubblico - anno 2022 importo 

complessivo dell’appalto a base di gara Euro 185.483,87 di cui Euro 184.909,47 per servizi soggetti a 

ribasso per manutenzione ordinaria del verde pubblico, in particolare di sfalcio di aree verdi ed Euro 574,40 per 

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. Il termine per l’esecuzione dei servizi è stabilito al 

31/12/2022.  

7. TIPO DI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 del 

D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.L. 16/07/2020 n. 76 e relativa Legge di conversione n. 120/2020 e 

dalle recenti modifiche introdotte dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.2) del decreto-legge n. 77 del 

31/05/2021 nonché delle Linee guida A.N.A.C. n. 4 “Procedure per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie comunitarie”, mediante l'utilizzo della piattaforma Me-Pa di Consip. 

8. // [Eventualmente, indicare se: a) si tratta di un accordo quadro; b) si tratta di un sistema dinamico di acquisizione.] 

9. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO: criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell'art. 5 comma 1 Legge 381/1991, come integrato dall'art. 1 comma 610 Legge 

190/2014, dunque, in applicazione delle specifiche disposizioni di cui all'art. 36 comma 2 e dell'art. 95 

comma 3 del D.Lgs. 50/2016 come modificato da D.L. 76/2020 convertito in L.120/2020 e D.L. n. 

77/2021 convertito in L. 108/2021, con ribasso espresso in percentuale sull’importo dei servizi 

posti a base di gara;   

10. // [Data di conclusione dei contratti o degli accordi quadro a seguito della decisione di aggiudicazione o conclusione.] 

Comune di Soliera  Prot.0002017-11/02/2022-c_i802-PG-0033-00060009-C  0033-0004

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 d
i d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, s
ot

to
sc

rit
ta

 c
on

 fi
rm

a 
au

to
gr

af
a 

so
st

itu
ita

 a
 m

ez
zo

 s
ta

m
pa

 (
ar

t. 
3,

 D
.L

gs
. 3

9 
de

l 1
2 

di
ce

m
br

e 
19

93
).

Il 
do

cu
m

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o,

 d
a 

cu
i l

a 
co

pi
a 

è 
tr

at
ta

, è
 s

ta
to

 p
re

di
sp

os
to

 e
d 

è 
co

ns
er

va
to

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 S
ol

ie
ra

.

Firmato digitalmente da Salvatore Falbo il 11/02/2022 08:44:03



 

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO – PIAZZA DELLA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) 
COMUNE DI SOLIERA – PIAZZA DELLA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) – COD. FISC. E P.IVA 00221720360 

TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 – FAX 059-565562 – EMAIL: info@comune.soliera.mo.it – PEC: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 
 

Pag. 2 di 3 

 

11. NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE ENTRO I TERMINI: 1 (una) relativa ad una cooperativa sociale 

di tipo B iscritta l Registro delle imprese presso la CCIAA di Modena e all’Albo Regionale delle Cooperative 

Sociali, Sezione “B”; b) // [numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un paese terzo]; c) ricevuta per via 

elettronica sulla piattaforma Me-Pa di Consip (www.acquistinretepa.it/); offerte ammesse: 1 (una); offerte 

escluse: 0 (zero) 

 

 
 

12. INDICAZIONE DEI SOGGETTI INVITATI: 

 

13. NOME E INDIRIZZO DELL'AGGIUDICATARIO: NAZARENO WORK SOCIETA’COOPERATIVA 

SOCIALE, con sede in Carpi (MO) Via Bollitora Interna n. 130 C.F.-P.IVA 02172980365, Codice NUTS 

ITH54, PEC: nazarenowork@pec.confcooperative.it, indirizzo internet:   http://www.nazareno-coopsociale.it/; a) 

l'aggiudicatario è una microimpresa, piccola o media; b) l'aggiudicatario è una singola impresa. 

14. VALORE DELL'OFFERTA CUI È STATO AGGIUDICATO L'APPALTO: ribasso percentuale del 

2,00% (duepercento) calcolato sull’elenco prezzi posto a base di gara, per la sola parte soggetta a ribasso. 

L'importo contrattuale complessivo ammonta ad Euro 181.785,68 di cui Euro 181.211,28 per servizi ed Euro 

574,40 per oneri della sicurezza non ribassabili, oltre Iva. 

15. VALORE E PARTE DELL'APPALTO CHE PUÒ ESSERE SUBAPPALTATO A TERZI: 
l'aggiudicatario ha dichiarato che non intende subappaltare.  

16. INFORMAZIONI SUL FINANZIAMENTO DELL'APPALTO: al finanziamento del servizio si farà 

fronte con mezzi di bilancio; 

17. // [Data (e) e riferimento (i) di precedenti pubblicazioni nella Gazzetta ufficiale dell'Unione europea o nella Gazzetta 

ufficiale della Repubblica italiana relative al contratto/ai contratti di cui al presente avviso.] 

18. // [Data d'invio dell'avviso.] 

19. ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: Tribunale Amministrativo 

Regionale di Bologna (BO), Via d'Azeglio n. 54, c.a.p. 40123 Bologna (BO), tel. 051/4293101, fax 051/307834, 

PEC: tarbo-segrprotocolloamm@ga-cert.it, Internet: www.giustizia-amministrativa.it. 

Comune di Soliera  Prot.0002017-11/02/2022-c_i802-PG-0033-00060009-C  0033-0004

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 d
i d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, s
ot

to
sc

rit
ta

 c
on

 fi
rm

a 
au

to
gr

af
a 

so
st

itu
ita

 a
 m

ez
zo

 s
ta

m
pa

 (
ar

t. 
3,

 D
.L

gs
. 3

9 
de

l 1
2 

di
ce

m
br

e 
19

93
).

Il 
do

cu
m

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o,

 d
a 

cu
i l

a 
co

pi
a 

è 
tr

at
ta

, è
 s

ta
to

 p
re

di
sp

os
to

 e
d 

è 
co

ns
er

va
to

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 S
ol

ie
ra

.



 

SETTORE GESTIONE E SVILUPPO DEL PATRIMONIO – PIAZZA DELLA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) 
COMUNE DI SOLIERA – PIAZZA DELLA REPUBBLICA, 1 – 41019 SOLIERA (MO) – COD. FISC. E P.IVA 00221720360 

TEL. CENTRALINO PASSANTE 059-568511 – FAX 059-565562 – EMAIL: info@comune.soliera.mo.it – PEC: protocollo@pec.comune.soliera.mo.it 
 

Pag. 3 di 3 

 

 
20. ALTRE INFORMAZIONI: l'approvazione della proposta di aggiudicazione ed efficacia di aggiudicazione 

dell'appalto è intervenuta in data 10 Febbraio 2022, con Determinazione n. 31 a firma del responsabile del 

Settore Gestione e Sviluppo del Patrimonio.  

Soliera, 11 Febbraio 2022 

Il Responsabile del Settore 

Gestione e Sviluppo del Patrimonio 

ing. Salvatore Falbo 

Comune di Soliera  Prot.0002017-11/02/2022-c_i802-PG-0033-00060009-C  0033-0004

C
op

ia
 a

na
lo

gi
ca

 d
i d

oc
um

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o 

fir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, s
ot

to
sc

rit
ta

 c
on

 fi
rm

a 
au

to
gr

af
a 

so
st

itu
ita

 a
 m

ez
zo

 s
ta

m
pa

 (
ar

t. 
3,

 D
.L

gs
. 3

9 
de

l 1
2 

di
ce

m
br

e 
19

93
).

Il 
do

cu
m

en
to

 in
fo

rm
at

ic
o,

 d
a 

cu
i l

a 
co

pi
a 

è 
tr

at
ta

, è
 s

ta
to

 p
re

di
sp

os
to

 e
d 

è 
co

ns
er

va
to

 p
re

ss
o 

il 
C

om
un

e 
di

 S
ol

ie
ra

.


